照管系統輔具服務
代償墊付操作SOP

操作說明
■ 測試機網址：http://210.241.100.202/lcms

■ 操作方式：

■ 1.縣市政府需先替合約廠商建置基本資料及開通帳號

■ 2.民眾持通知書洽廠商後廠商進入系統登打資訊

■ 3.次月廠商將個案資訊申報至縣市政府

■ 4.縣市政府確認資訊無誤審核完成

備註：有關操作1.規劃由威進直接協助開設:

廠商帳號統一為：RE+統一編號

密碼為系統預設密碼：aA1234..

需縣市政府配合事項：1.回報廠商統一編號2.於帳號開立完成後請廠商盡速進去變更
密碼及更新廠商資訊(例如：地址/負責人姓名/匯款帳號/電話…等)

同一廠商跟不同縣市簽特約情形(因為統一編號只有一個)該廠商會建1個主帳號，該
廠商自行進去系統編輯特約縣市

2.3廠商端
作業

1.4縣市政府端
作業

http://210.241.100.202/lcms
http://210.241.100.202/lcms

1.縣市政府替合約廠商開通帳號

說明：1.縣市政府登入系統-點選輔具租賃與購置管理-100特約單位管理-新增單位主檔

1.縣市政府替合約廠商建置開通帳號

說明：1. 新增單位主檔-登打廠商名稱、統一編號、狀態選擇「啟用」-完成後點選「新增」
           2.新增後會出現5個子功能(1)特約單位基本資料(2)租賃特約縣市(3)購置特約縣市(4)特約單
              位成員(5)契約上傳
SOP:請先在(1)基本資料登打相關資訊->儲存->進入(3)購置特約縣市->點選「新增購置特約縣
市」->選擇廠商跟縣市特約的項目->新增(圖示如下頁)

1.縣市政府替合約廠商建置開通帳號

1.縣市政府替合約廠商建置開通帳號

SOP：點選(4)特約單位成員-登打負責人姓名/帳號：RE+統一編號/密碼點選預設密碼->管理員選
項打勾-選擇新增->帳號開立完成!!!
(5)契約上傳功能：縣市政府或廠商可以上傳簽定的契約(非一定要上傳)(如下圖)

1.縣市政府替合約廠商建置開通帳號

2.民眾持通知書洽廠商後廠商進入系統登打資訊

SOP：廠商登入測試網址  http://210.241.100.202/lcms/

登入後-點選輔具租賃與購置管理

http://210.241.100.202/lcms/
http://210.241.100.202/lcms/
http://210.241.100.202/lcms/

2. 廠商進系統登打購買資訊

SOP：點選200-租賃與購置管理-將民眾核定通知書上的流水
單號/檢核碼/出生日期輸入畫面->即可查詢民眾被核定的
項目

2. 廠商進系統登打購買資訊

SOP：點選流水單號的數字-即可查看核定項目。廠商針對販售
的項目點選-編輯

2. 廠商進入系統登打資訊

SOP：進入編輯後-廠商登打販售相關資訊-儲存(有附件也可以上傳)

2. 廠商進入系統登打資訊

儲存成功後該項目「已有廠商服務」會變成「是」->其他廠商就無法在編輯

2. 廠商進入系統登打資訊

廠商登打完成後要「列印給付證明給民眾簽收」
SOP:將項目打勾->選擇列印給付證明

2. 廠商進入系統登打資訊

廠商請民眾在「給付服務證明」簽名即完成

3. 廠商申報費用

廠商申報作業1.點選「500-每月申報作業」->建立每月申報總表->1.查詢該月未申報個案

3. 廠商申報費用

系統會依照該月份尚未申報的個案全數顯示-請將要申報費用的個案打勾->點選
2.針對選擇個案建立申報資訊

3. 廠商申報費用

系統會將廠商相關資訊(姓名/地址等)全數帶入-並檢核申報資訊是否正確(額度/
項目等)->廠商確認無誤即可選擇儲存

3. 廠商申報費用

儲存後廠商要列印申報資料(總表/清冊)-完成
後選擇「申報至縣市政府」

3. 廠商申報費用

廠商在系統首頁即可下載申報資料(總表/清冊)

4.縣市政府審核

縣市政府登入系統-選擇失能者個案管理-廠商
有申報資料情形，會顯示在待處理區

4.縣市政府審核

點選廠商的申報月份-即可看到廠商申報的資訊

4.縣市政府審核

縣市政府可以透過電腦檢核確認項目/額度是否有問
題-若是正確可以點選「審核」

4.縣市政府審核

1.點選審核通過後即完成並扣除民眾額度-操作完成
2.若是廠商資料有誤，也可點選「退回廠商」

4.縣市政府審核-查詢個案項目是否建入系
統/額度是否扣除

透過個案總查詢可以確認項目已經登入/額度已經扣除